INDICAÇÃO Nº  124/12

Ementa: Indica atendimento médico no Bairro de Nhumirim”.

        Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                          I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este junto ao setor competente, estude a possibilidade de implantar atendimento médico em Nhumirim, para os moradores do referido bairro, ao menos meio período uma vez por semana, a fim de que evite a vinda dos moradores do bairro até o centro da cidade, tendo em vista que muitos são idosos e precisam fazer periodicamente acompanhamento clínico.

                 Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2012.

                         Gisleine Aparecida Badan Eleutério (Gisa Badan)

                             Vereadora